85 Gregor. XV. decis. 176. n. 9. & seqq. ubi post Bart. in l. bonorum, ff. rem raram haberi, quod ex prosecutione actorum resultat ratificatio eorum, que gesta sunt sine mandato, Iacobus Menoch. cons. 1265. num. 13. & sequentibus, Simoncelo in tract. de Decret. lib. 3. tit. 9. num. 8. & 14. & cum pluribus Pareja de univers. instrument. edit. tom. 1. tit. 5. resolut. 10. num. 46.

86 Et quod talis ratificatio equiparatur mandato etiam in his, que speciale mandat non exigunt, probat l. quod si de speciat, ff. de minorib. ubi Bald. l. fin. §. 1. ubi Dec. in 2. notab. ff. quod quisque iuris, Tiraguel. de retract. consan. §. 1. glos. 10. num. 63. Duvius in cap.

15

ratihabitio, col. 5. vers. In quarto vero genere, de reg. iur. in 6. Petr. Surd. decis. 159. num. 12. ubi etiam quod ratificatio mandati potest fieri, non minus expresse, quam tacite. Y alegan para prueba de esta conclusion la. si proponas, §. 1. ff. de inoffic. testament. l. quo enim, §. 1. ubi Bart. ff. rem ratam haberi, l. sed Iulianus, §. fin ff. ad Maced. Glos. in l. 1. Cod. si maior fact. alienat. ratam habuerit, Bald. cons. 130. num. 3. idem Surd. decis. 215. num. 5. Hodierna in add. ad dict. decis. 159. num. 3. §. cum pluribus Rot. Rom. apud Rub. decis. 291. part. 9. recent. Rubei, num. 4. §. sequentib. Andres Gail lib. 1. obseruat. 44. ubi quod talis ratificatio indistincte valet, siue sententia lata sit in eius fauorem, siue contra eum, siue Dominus sit minor, siue maior. Y dize, que assi se juzgo en la Camara Imperial, idem desumitur testatur. in suo Senatu Thesaur. decis. 7. §. in Curia Parlamenti Delphinalis, ita seruari, tradit Guil. Pap. decis. 320. nu. 3. §. communem appellat Anton. Gabriell lib. 2. sentent. tit. do Procurat. concl. 4. Greueus in add. ad Gail. concl. 47.

Fundamento quinto!

87 Quando no huuiera la ratificacion que resulta de la aprobacion de dichas sentencias, y vso de ellas, bastara la que resulta del transcurso de tantos años; pues han pasado cinquenta desde que se dieron las dichas executorias, ha sta que se ha opuesto el defecto de poder; y bastara el transcurso de treinta años para presumirse, Glos. in cap. peruenit, de empt. §. vendit. verb. Triginta anni, quam ad hoc ibi ponderat Im. mol. Felin. in cap. sicut; n. 31. de sent. §. re iudic. §. quod ex diuturnitate presu matur mandatū, las. in l. sciendum, n. 19. de verb. oblig. per illum textū, donde despues de auer hecho algunas

nas oposiciones, dize, que esta conclusion se prueba concluyentemente con la decision de la l. filius, C. de petit. hered. ibi: Puto contrariū per textum, cui nunquam vidi bonum responsum in l. si filius, Cod. de petit. hereditatis, vbi ad hoc vt filius familias posita de re hereditatem sibi delatā, opus est, quod procedat mandatum patris, l. si quis mihi bona, §. iussum, ff. de acquirend. heredit. Et tamen ex diuturnitate et temporis decem annorum, presumitur mandatum precessisse, Bald. cons. 337. col. vltim. lib. 1. Curt. Senior cons. 77. super motiuis, col. 2. Dec. cons. 196 ad finem, vers. Præterea etiam in mandato, Et in cons. 297. col. 2. numer. 3. Et in cons. 486. col. vltim. Et cons. 638. col. 2. Socin. Iunior cons. 139. num. 10. Et cons. 146. num. 10. lib. 3. Et Crauet a cons. 317. num. 1. vers. Vniuersa difficultas, Et in tract. de antiquitat. tempor. 2. part. princip. num. 59. vbi etiam subdit: Quod si ex antiquitate temporis presumuntur solemnia substantialia, quibus partes renuntiare non possunt, se non videre rationem diuersitatis, cur etiam mandatum non presumatur, Et in prima partic. 3. part. num. 37. Natta cons. 341. num. 3. lib. 1. Et cons. 426. num. 9. Et 638. num. 184. lib. 3. Tiraquel. in tract. de prescript. §. 1. glos. 4. num. 31. Boer. decis. 281. num. 17. Et alios referens Mantica de tacit. Et ambig. conuent. lib. 7. tit. 12. num. 17. pulchrè decis. 3. apud Casadorum sub tit. de Procuratorib. vbi num. 6. Quod etiam si cum sententia producat processus, in quo deficit mandatum, presumitur in antiquis rati habitio, aut scientia, aut patientia Domini, vel simile presumptum mandatum. Y el señor Don Iuan Bautista de Larrea en la allegat. 28. num. 21. Et 22. exorna copiosamente esta conclusion, y dize en el 22. Quod nullus dubitauit, quod ex transcurso 30. annorum mandatum presumatur.